全工 2023－ 231号

                                    令和５年１２月１日

関係高等学校長 様

                                公益社団法人 全国工業高等学校長協会

                                       理事長  福田 健昌

                                             （公印省略）

令和５年度 国家資格取得状況調査について（依頼）

向寒の候、貴職におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本協会の諸事業

へのご支援とご理解を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、本年度も「国家資格取得状況調査」の時期が近づいてまいりました。全工協会におきましてはＩＣＴ化

を推進しており、これまで同様Web上からの報告をお願い申し上げます。

 校長先生におかれましては、「資格取得状況調査」の権限を付与した責任者をご登録（ご確認）いただき、その

責任者に全工協会へWeb上で報告を行うようご指示をお願いいたします。

詳しい報告手順は、同封の「令和５年度国家資格取得状況調査Web報告手順」に記載しております。

各学校の責任者からの入力をもって協会への報告とさせていただきますので、校長先生の最終的な承認等はご

ざいません。校務ご多忙の折、大変恐縮でございますがよろしくお願い申し上げます。

記

１ 趣  旨  平成２年度より毎年継続的に本調査を実施し、その集計結果を工業教育の活性化及び啓発

に役立てる。

２ 調査対象  会員校に在籍している生徒について、令和５年４月より令和６年３月 報告日までの期間

に受験し、結果が判明している国家資格を調査する。

３ 回答方法 Web上からの報告となります。

（詳細は、同封の令和５年度国家資格取得状況調査Web報告手順を参照）

４ 回答期間 令和６年１月１２日（金）～３月１３日（水）（入力締切日）

５ 予備調査  予備調査が必要な場合は、全工協会のホームページより一覧表をダウンロードしてくだ

さい。

６ 同封書類 「令和５年度 国家資格取得状況調査Web報告手順」

以上

問い合わせ先：公益社団法人 全国工業高等学校長協会

責任者の登録やログイン方法に関すること：ＩＣＴ担当 中村 和生

E-Mail：ict@zenkoukyo.or.jp

調査趣旨や入力内容に関すること：付属工業教育研究所 稲葉  保

E-Mail：inaba@zenkoukyo.or.jp